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 Напоминание налогоплательщикам – физическим лицам об уплате имущественных
налогов

  

1 октября  2015 года  для физических лиц истекает срок уплаты имущественных
налогов за 2014 год (транспортного, земельного и налога на имущество физических
лиц). Администрация  городского округа «Охинский» призывает налогоплательщиков не
дожидаться окончания срока уплаты имущественных налогов и заблаговременно
исполнить свой гражданский долг!

  

  

  

    1 января 2015 года Налоговый кодекс РФ пополнился новой главой 32 под
названием «Налог на имущество физических лиц», а закон РФ «О налогах на
имущество физических лиц» утратил силу. Эти поправки внесены Федеральным
законом04.10.14 № 284-ФЗ. Изменения касаются любого собственника, например,
квартиры или гаража. В данной статье мы расскажем о том, что изменится для
собственников имущества.     

  

   Решением Собрания МО городской округ «Охинский» от 27 ноября 2014 г. № 5.13-2 на
территории района с 1 января 2015 года введен  налог на имущество физических лиц,
ранее действующее решение Собрания от 27.09.2012 г. № 4.33-4 «О ставках налога на
имущество физических лиц» признано утратившим силу.

  

     В соответствии с принятыми положениями налог на имущество физических лиц будет
исчисляться исходя не из инвентаризационной, а из кадастровой стоимости.

  

Подробнее.

 1 / 2

files/findep/Информация/Напоминание_налогоплательщикам.doc
files/findep/Приказы_и_иная_информация/Налог_на_имущество_физических_лиц.doc


Напоминание налогоплательщикам – физическим лицам об уплате имущественных налогов

Автор: Финансовое управление
22.09.2015 11:38

  

  

 2 / 2


